INTERDUM. Ex decisione Regni Neapolitanii 562. Francisci Vincenzi.

V A G A B U N D I .

Ciuitas purganda eſſe vagabundis. Cap. I.

VAGABUNDI, & difcoli à patria expelli poſſunt, & alii operi publico depatiri, præterim ſi inutilis ſunt, & eorum vita damnoſa, & periculosa Ciuitati eſſe poſteſt. Prouincia malis hominibus purganda eſſt.

Vagabundi. Ex decisione Parlamenti Delphinalis 436. parte 2. Francisci Marci.

Vagabundorum, errorum, atq; otiosorum hominum sine certis sedibus paucim vacantium reprobationem, à creatione hominum initium suscepisse, ex pluribus sacra pagina locis ostenditur, Ideo mirandum non est, si hanc in leges, huiusmodi homines, qui absque domicilio, & habitatione per varias orbis Civitates, & loca diuagando discurrent, & oberrant, odio perfecuntur, abhorcent, atque dejeant, & contra eosdem Principes terre in eorum Regnis, atque Provinciis pecunas statuant, aliquando poena iustificationis, vel seruandi in Regis triremibus per quinquennium, & ita cum multitudine ipsius indicatum fuit, quamvis in aliquibus, vel ratione etatis, vel alia causa, ad triennium tantum in triremibus, aliquando sola suffigatio poena puniri fuerit. Hac autem quae de vagabundis dicta sunt, etiam in validis, ineribus quae mendicis locum habet, sine pudore viatini mendicantibus, necnon in ganeonibus, nebulonibus, similibus que Reipublice fecibus, & inutibus ponderibus terre, nam mendicantes validi, ex proprio labore si vellent, vicuum parare posse, gerentes se quasi artem non habentes, cum habeant, debilitatemque similes, cum fortes sint, que mendicantes illiciata, & reprobata est, ne praetextu eleemosyne, otiosorum hominum inertiae foveantur, atque a vetere debilis, & infirmis panis auferatur. Mendicantes validi etiam de iure communii puniuntur, Qui causas mendicantis fungunt, extra ordinem puniuntur, Qui herbis, & suppositoriis vtuntur, quibus tibias, vel manus intumeferunt faciant, vt claudi, vel manibus contracti videantur, cum non sint, gravi poena, iudicis arbitrio taxanda, plebendi sunt. Mendicantes validi, qui pallidos se fingunt, sicut colonibus, vt se vulgo infirmos exhibant, cum non sint, eleemosynaque extorquent, falsi poena tenentur; Minus delinqunt, qui simpliciter indebet mendicant, quam qui infirmitatem fingunt.

Vagabundorum. Ex resolutione criminali 178. Petri Caballi.

VENEFICIVM.

Deveneratione attentata, morte non subiequita.
Cap. I.

Famula de venenatione in personam domini sui inquisita, se intus malum, dum cocebatur, venenum sublimatum ponuisse confessa est, quoniam ad eius sequitur liberare nolebat, & cum inferioris ordinis iudicibus, ad poenam mortis naturalis condemnare placuerit. In Regio Consilio contrarium resolutum fuit, quia atrocifimum delictum a morte, si effectus sequitus non fuerit, extra ordinem puniendum est. Item poena per Constitutiones imposita, Nisi delictum confirmatum fuerit, locum non haber, quoniam in eau vero, non autem facta intelligendas sunt, ergo vbi ex proportione venenii, non nisi sequitur, aut Medicorum remedio eadi, ordinaria poena non obtinet: Tantò magis quia sublimatum adeo modicum fuit, quod medicorum iudicio, occidere non poterat. Fatus erat illius confessio, quæ vnam dicebat, & mor contrarium operata est; & ideo delicto non alter verificato, consilio exinde emanata nulla fuit, cuius verificatio non appetit. Si venenum appulisset, proculdubio illam partem, quam amaream eius dominus gulfans proiecit, ipsa famula non conglutiuisset, propter quod nul-

lum documentum in eidem apparuit. Aperiisse etiam factum ab omnibus cognoscitur, cuius loqua ab audiencibus non percipitur. Quare unanimiter cōclūsum fuit, ad seruendum infirmis languentibus in Hospitali incurabilius in vita condemnare.

Famula. Ex decisione Consilij Neapolitaniz. Thomas Grammatici.

De eodem. Cap. II.

In delictis, vbi ad remotum auctum factum peruenientum est, extraordinaria poena impositioni plurimis locum esse videbatur, Iecirco Luciferianum, que venenum Beatrice adhibendum porrexerat, vt illam necaret, neque ad proximum auctum deneneret, ita puniendam esse, & licet alumna mandauerit, vt invenire ad huiusmodi effectum, Franciso prius soluta pecunia, tradidit, cum ex hoc mandato, nullus effectus subsequetus esset, eniū sola executio, nisi delicta frequentius committantur, attendenda est, poena nulla dari debet. Alla etiam concurrebant indicia, per tormenta purgata. Quare sententia strata est, nec ad corporalem poenam extendenda, Iecirco in exilium per triennium condemnata fuit.

In delictis. Ex decisione eiusdem 38. Thomas Grammatici.

De eodem. Cap. III.

Sed si cum confessione concurrent multa indicia, seruum sublimatum multum in cibo, potuque apposuisse, vt eiusdem dominos occideret, & ita ad proximum factum denuntiatum esset, hic causus ab alijs praecedentibus differt, & in scelato, ad aliorum terrorem, etiā affectus huiusmodi puniendum est: Quando autem lex affectum ponit, perinde ad delictum confirmatum est, tunc index ex potestate legali pecuniam moderare potest, & extra ordinem puniendum est.

Sed si. Ex decisione Regni Neapolitaniz 487. Francisci Vinal.

Contra reum venenationis, an procedendum sit, ad torturam ante defensiones. Cap. IV.

Venenationis crimen atrocifimum est, & sicut in alijs occulitis delictis, nedum ad torturam, sed ad condemnationem quoque presumptions, & coniectura sufficiunt, atque iura transigunt, lictum in effectu, cum in nulla dispositione atrociora crimina continetur, sed quia Antonius, qui venenum syrupo Iulii apposuit, & necauit, secundo tortos, affeuerant illud praeceps Serulo, qui em alba à Galieno accepisse depositum, & eius mandato potandum tradidisse, dubitatum est, vt rū Galienus ex processu informatio torquedus esset, & negotiis ab omnibus resolutum fuit: Nam constitutus manum pro alio infirmo, in eadem nocte curando, dedidit, sed non tritrafie, vt solum mancipium depositum, de qua trituratione, atque emptione à Lecone arcmarario Antonius copiacebatur, atque etiam de malo eiusdem contra venenatum animo. Cura constabat, Qui de eius per executores iustitia ad furcatum patibulum, semper in itinere, mortisque punctione, falso Galieni se inculpat, & affirmat, Tethimorum, vīs persone in canis gravissima fine tortura non tenet: & si predicta iudicia, tamē si ad torturam sufficientia essent, nihilominus, cuius debantur, illam impediunt. Item quoniam Calenus ferulatum, depositionis tempore, anno etiū nouem duntar est, alioſe examinatos fros inimicis esse, atq; rem albam, quam Antonius tradidit, mannam fusile, obtusit se probaturum, ideo super fessis tortura, audiendus est.

Et preminentia Magna Curia de torquendo, ex processu informativo, idem contra latrones insignes, via rumique diffractores, incendiarios, atque violentos raptore, item graviora crimina cohabitantes locum habet, si contra eisdem praecedat infamia, contra quos, iuris ordine non seruato, proceditur: At si contra bona fama virum procedatur, super delicto non notorio, fecus est, quoniam defensio tolleretur, quodijus ab horrent. Hec preminentia, quia etiam de intercommuni procedit, locum non habet, si index ad partis poftulationem procederet, quia tunc indiciorum copia danda est, Item contra diffamatos, & conuictos fuiu obtinet, cuius contrarium de inquisito mercator confabat. Qui licet olim de homicidio diffamatus esset, tamen in diuerso malo genere, Item mala fama per triennium purgata intelligitur, atque conitabat ab hinc decem annis cantonice vivisse. Denique, quia telles per indicem, cui causa delegata fuerat, ut per se ipsum cognoscetur, atque procederet, sed per fiscalem scribam recepti erant, quo causa preminentia Curiae, id est appellacionis iudicis, cuique vires per vicinam torturam praecedentece cesauerunt.

Venerationis. Ex decisione Magna Curia Vicaria, ut in Voto 3. Thoma Grammatici.

Decudem. Cap. V.

Promptior ad torturam index esse debet inocculatio venerationis delicto, legitimè tamen darii defensionibus exequatur. Nam ex testium depositione, parte non citata, nullum sufficiens indicium oritur, quae ne Princeps quidem tollere potest, cum naturalis iuris sint. Iura transgrex propter criminis nomina tem, sape receptum est, quod in cauſa status Reipublice intelligendum, in ceteris autem Princeps coniulenus est. Varietas, & mendaciam sufficiens indicium non sunt, neque trepidatio, aut inconstans, vel pallor, nisi copulatim concurrant, haec enim propter naturam imbecilitatem consideranda non sunt, ne contingat innocentes pueriliter condemnari. Inimicitia praesumpta, neque sufficiens est, praeterea si reconciliata, eoque magis, cum ab illo cauſa processu sit, Quam obrem defensiones denegante non sunt, ex quibus preminentia magna Curia, que contra diffamatos Regium exercet imperium, moueri non debet ad torqueundam coniuges nobilissimos, ex processu informativo, indiciorum copia, atque competenti termino non assignatis, ut super imputatione le defendere valent; Nulla tortisfides habenda est, qui codem contextu iurauerunt, sibi ipsis contradicendo, atque demanda sufficienter, si plene ad torturam reiterati, ipsorum inquisitorum exculpantur, Nicolaus plures variis, & fibi in multis subtilitatibus contrarius in tortura ipsos coges inculpauit, mox exculpavit, quo causa nulli dictandum est, maximè cum nulla causa affligenda fuerit, cur contrarium eius, quod primo loco, dictum fuerit. Communis voto expertorum medicina magistrorum collegialium conculsum fuit, ex veneno intrinsecō tunc decessere, forte a malo aere causato, & vbi aliqua conjectura resisteat, indicium etiam sufficiens cestat, ex his torqueri non posse exprocessu informativo, fecus ex ordinario, disputandum est.

Promptior. Ex decisione eiusdem, ut in Voto 30. Thoma Grammatici.

Nobilis inquisita de ueneratione generi, ubi debet carcerari. Cap. VI.

A D probandam uenerationem Iulij generi dno teſſis producē fuerant, per medium alterius eo-

rum uenenum in paruolo uafe vitro Francisco illius famulo affiguntur fuisse, Ideo dubitabatur, utrum Litcretia fœrus carceribus emancipanda esset, nam uenenum defensus ad effectum occidendi, tanquam scoria plecēndæ est, maxime concurrente inimicitia capitali, ob accusationem à Lucretia factam de necesse Hypollita eiusdem filie, ob quam, & Iulius carceratus extitit, & vnu ex ipsius famulo tortura suppositus fuit. Cum Lucretia honesta, & nobilis esset, Magna Curia Vicaria, pro ut alia obseruari coniusevit, in Monasterio detinendam esse decrevit, Sed Prorex domum sui cognati, pro carcere affiguit, nam & totum Palatum, aliquando tota ciuitas depurari solet, etiam si vigore statim carceribus detinendas sit. Imò iuſſione Principis mandantis aliquem carcerari obtremperatum dicitur, si officialis, vel totum palatum, uel totum ciuitatem procarcere affigneret.

Ad probandam. Ex decisione Consilij Neapolitanii 33.

Thoma Grammatici.

Confessio rei, quod ex ueneno dato mortuus sit, non valet. Cap. VII.

Vtrum quis ex ueneno dato mortuus fuerit, ad medicorum iudicium pertinet, ergo reus, qui in medicina peritus non est, de operationibus ueneni dati deponere non potest, Quamobrem siue uenenum dedisse confessus fuerit, atque ex eo mortuum esse, nisi legitime conteret ex ueneno dato mortem sequuntur tam illi, confessio non ualeat, quoniam confitenti impossibili facta est. Mori ex alio, quam ex ueneno sequi potuit, ut ergo confessio, quo ad penam ordinariam suum pariat effectum, de delicto confarre debet, ut per signa extrinseca, uel intrinseca aperto cadauere, per qua ueneno arguiatur, alia confitenti non nocet, & a pena ordinaria homicidiū excusat; Multo magis confessio non praetendat, si ex medicorum attestationibus confar, ex ueneno sumptum, ad mortem inducendum efficax, & sufficiens non existit, tunc enim erronea appetat. Reus confitens se publicum latronem esse, & derobatorem stratarum, yti talis furcam poena puniri non potest, quando in processu tota crimina deducta non sunt, que talem eum faciant, sed pauciora, quam requirantur, quoniam tales existere, itris, non facti est, licet ius ex facto originem, substantiam, & effectum trahat. Confessio iuris, neque prodest, neque nocet, quoniam iuris confitentia non alterat. Sepe contingere potest, ut ex ueneno in corpore ingenito mortuus fuerit, & ideo medici, quod ex illo propinato ueneno mortuus sit, attestari debent, ad hoc ut delicto in genere confarre dicatur.

Vtrum quis. Ex resolutione criminali 130. Petri Caballi.

S non confusat quem veneno mortuum esse, inquisiti absoluendi sunt, & que indicia non sunt in consideratione. Cap. VIII.

HAC uenerationis indicio Fisco sufficiens esse videbantur, vt fatem tortura locus esse possit, Quod ad prandium fanum, atque incundum intutucient, & prandendo pallidus, atque tremens subito factus fuerit, cum frequenti vomitu, gutturisque inflammatione que ueneni figura sunt, item mors repentina intra vigintiquatuor horas, si nuptio prandio, item qd statim calidū adhuc cadaver, inhumari iussent, praterea paucis ante dieb. corū alterū ueneni a Pharamcopia emisse, qd praefumitur illi vetulū ministrare

P 2 voluisse,

V I S P V B L I C A.

Vis publica quomodo committatur.

Cap. I.

Volutio. & vnu: testis pharmacopola, secundum Synthomata, que tunc apparebant, iudicio suo, venenatum fuisse asserit, causa etiam venenationis affigatur, vt lucrarentur bona. At inquisiti apoplecticum illum fuisse respondent, & obid incurabili, Item Synthomata allegata fatis esse à venenatione separata, cum alijs etiam infirmitatibus communia sint, tamque domi, quam militie multis mortis generibus, illius periculum metu posse, seneccatum ipsam morbum esse naturalem, tempore permanentem, ac infanibillem, omnium infirmitatum fermentum quoddam esse, ad quod omnia morborum genera reducentur. Sex tempes teneture decedere presumuntur. Neque delictum praetium, presertim inter benemeritos, & magnos amicos. Quod autem cadaver aperire neglexerint, id quidem culpe acribendum non est, quoniam nec essentrum non esse credebant, & neminem mali suspicari, fuisse machinatum contra tam caducum hominem, & amicum sibi, sicuti de amicitia constat. Amicus enim animo nocere velle, non presumuntur. Ad titulum criminis responsio data est, quod licet occultum sit, difficultate probacionis, non tamen pafsim homines torquendos esse, nisi legitima praecedent indicia, etiam si iudicii potestas data fuerit, pro arbitrio indicandi. Certum est in occultis letores probationes satisfacere posse, quia in alijs delictis non probarent, propter probacionis difficultatem, dummodo ille juris admiculum adiuventur, & personarum ratio habeatur, velut si contra diffamatos, malisque homines ageretur. Venena emere hincum est, illique uti, qua mixta alijs materiis nocendi naturam deponunt, & ex his antidota, & alia medicamenta conficerre. Carterum confidater inquisitorum qualitate, qui nulla alia criminis nota habentur labefactati essent, conclusum fuit, ipsos conuges à quaestione, & carceribus relaxandos esse, cum promisso ne de se representando toties quoties vocati fuerint.

Hec. Ex decisione Rota Auenionensis, 20. Hieronymi Laurentii.

Confessio venenationis non facit delictum, & que indica non sunt sufficientia.

Cap. IX.

Venenum aliquando etiam bonum est, & ideo malum fuisse, atque mortuo datum, accusator probare debet, Quamobrem reus confessus dici non potest, quia non est in eius arbitrio delictum facere, quod non est, neque contumus, neque alia indica contra illum allegata, talia sunt, vt ad torturam deueniri possit, Index quasi certus esse debet. Testes de auditu nullum indicium faciunt, nec asserta fama indicum facit, quoniam neque vehemens est, neque ab honestis personis originem habuisse constat. Multi telles accusantur amici sunt, sicutius criminis non facit indicum. Dolor non nisi contra personam malevolam committi solet, Nec de aliquo interesse appareat, cur veneno necare volueret. Cumque inquisiti factores existat, ex Sacramentorum frequentatione, quacumque mala suspicio tollitur. Ex qualitate bona vite, quacumque in contrarium presumptio tollitur. Fama bona doli presumpcionem cessare facit.

Venenum. Ex decisione Palatio Apostolico Venetiarum, 50. parte 2. Thoma Trinifani.

Committitur uis publica, quando quis coadunatis hominibus alicui violentiam inferit, ex sola autem coadunatione publica multis non viatur, nisi cum armis fiat, ita ut sola armorum presentia publicum nomen faciat, & insulso huic legi viam aperiat, Id autem constitutum est, quia arma in publico loco reponi solita erant, atque priuatis hominibus armorum usus interdictus, quasi quod hinc inferre velet, ius publicum ex ipsa armorum delatione turbari, & uim publico fieri. Multis autem publicam vim generalius dici, quotiescumque ius, & bonum publicum, publice ab hominibus offendunt, quod cum armis, vt plurimum fieri solet, ideoque offendit publicis officiis facta, noua uicigalis impositio, raptus, & stuprum, rei ad magistratus prodeuntis detentio, offendit à magistratu, vt i publica persona facta inter publica facinora, & in editio legis fulis de uia publica referuntur. Quae distinctione penitentia iniurias non exigit, quoniam hodie utraque pena arbitraria fit; Cum autem quereretur, ancum quis solus armatus alterum vulnerat, nullis hominibus coactis vim publicam fecisse dicitur, Senatus confitit, vita publicam non dici, & ita iudicavit. Carterum viri gratissimi affirmassimus partem defendentur, sed ita iudicantur est, de vi publica teneri, qui in publico itinere solus alium iniuriasset, ac vulnerasset. At si in priuato loco, vel itinere, qua vulgo iter fieri non conuenit, Nec in via Regia, diuertiuntur Senatus iudicavit, & hanc partem, tanquam mitigatione, sequitus fuit. Sed quia hodie iudicis arbitrio remittitur, iple secundum rei circumstantias grauius, vel mitius puniet, modo ad uim publicam, modo ad priuatam penam declinando.

Commititur. Ex decisione Senatus Pedemontani 35. Antonii Theffauri.

Pro uia publica an procedatur contra absentem, cum publicatione bonorum.

Cap. II.

Si relegationis pena, aut alia inferior, ut in crimine uis publica, iudicis arbitrio non poterit, iure contra abentes procedi posse, tuncum est. Per contumaciam simplicem, uera delicti pena non infligitur, nisi coniunctitudine, uel stylo, & iudiciorum more alter obserueretur. Filio in eadem uia publica delinquenti, bona de iure nouissimo, non conferuantur, & ideo, banno, cum bonorum publicatione, Senatu, in prafatis delinquentes animaduertere placuit.

Si relegationis. Ex decisione eiusdem, 105. Officiarii Caccherani.

Nullam uim committit, qui alterum uerberat, ut renunciet: pro metu, & ui diuersa remedia sunt. Cap. III.

Vbi nulla homini concio probatur, neque uim in loco publico, aut ubi iudicium exercetur, fuisse commissari, talis dic non meretur. Neque de priuata accusati posse, uisum est, quoniam ita, nisi conuictis hominibus, ut quis uerberetur, non infurteret, & iustum respectu loci à uia publica differt. Cum non constet de hominum conuictione adhuc, effecti, celsis praeter-

Tom. II. Tit. Vis Pub. Tit. Vis priu. Tit. Vulnus.

173

prætensio quod ad excludendum delictum de iure ciui-
li; Remedium prouenient ex prohibito per edictum
prætoris à publica, & priuata valde differt, &
quando verificarentur verbora accusanti data sufficere,
contractui renunciaret, atque retro donaret, hoc me-
tum dantaxat importat, & ideo de nulla vi agendum
est. Sed actiones prouenienti de iure prætorio ipso v-
nius anni, vel biennii præscriptum fuit, & actiones ex
delictis descendentes, qua ad vindictam dantur, per
præscriptionem ipso iure toluntur, atque omnes actio-
& obligatio extincta est. Nunquam causa metus du-
rat ad impediendam præscriptionem.

Vbi nulla. Ex decisione Collegij Tifiani 105. Doloris
Marta.

Depopulatores & aggressores alienarum domo-
rum, qua pena fauciandi.

Cap. IV.

D Elati tria delicta commississe dicuntur, Primò in-
tiuriam Bolomerio, domum propriam, ipso ini-
to, intrando, in qua vniuersisque tutus esse debet, Se-
condò in crimen legis Iulie de vi publica , quia illam
domum aggredi , violenter cum armis intrauerunt,
Item quia Bolomerium captum in quadam nemore si
bi obligari fecerunt, pro magna pecuniarum summa
ex solienda, cuius criminis pena deportatio est, cu-
ius loco , bannissementum , præsternit à tota patria
succedit. Item topice respectu, capitale crimen com-
miserunt, primò quia captiuum certo tempore detinuerunt, Item crimen carceris priuati, deniq; castrum
inauerunt , atque ipsius portas fregerunt, vi armata
intrando , vnde circuaria milia florenorum rapau-
runt.

Delati. Ex decisione Gratianopolitana 423. Guidonis
Tapa.

Famulus opem praefans domino pacem publicum
violanti , qua pena puniendus.

Cap. V.

C Vm Aegidius in via Regia, vbi ad electorem, & Sa-
xoniam Duces iuridictione pertinet, a Blasio captus,
in Pagum N. deducatur est, cui factio Valentinus
illius famulus interfuit , & cum fidem eidem Blasio
de certa pecunia folienda daret, dimisus fuit, atque
ad eiusmodi pecunias partem recipiendam, Valentinus
cum eo missus est, accidit, vt Aegidius in Urbe, quia
ipsius transfundit erat à quibusdam agnoscetur, &
Valentinus, qui ipsi concitatum præbebat, in custo-
diam publicam coniugiceret, exorta questione, quo
penae genere officiendus est, in eam sententiam de-
nuntiatur est, quod secundum constitutionem Elec-
toris, & Ducum Saxonie, capite plebendus est,
Nihil enim impediebat, quod minus ipse à domino suo,
postquam huiusmodi facinus moliri reficit, re-
cedere poterit, & obedientiam in facto tam atrocí
detrectare. Debeatur enim à Domini confitundine
potius quam longissime refugere, quam eiuniodi fa-
toribus confitum accommodare. Hominis vita, &
libertatis infiduum, eaque vita inferendam non
est, illius iuris est, quod gentilium inter ipsas communi-
ne est, cuius ignorationem, malam esse simpliciter
dicimus. Violenta est delictum contra ius gentium
committimus, adeoque nulli, in eadem parendum.

Cum Aegidius. Ex decisione collegij Lipsiensis 56. Is-
tobi Thomingy.

Capocalis factionis tenetur de omni damno, sed
promissio de eo facta, actiones non
parit. Cap. VI.

P rincipalis, sive Capitanus, & coadunator homi-
num de damno , quod ipse, atque alij ab eo con-
vocati dederunt , ac de morte hominum ab vtraque
parte interuenient tenetur, quoniam totum malum
illii imputandum est , coadunati autem solum de eo,
quod ipsi met perpetraverunt, obligati sunt, sed utrum
principaliis alios indemnes ex promulgatione & stipula-
tione facta, relevere teneatur, ex turpi promulgatione,
tenentes conditio potior est, ad defendendum autem fa-
cta promulgatio valet.

P rincipalis . Ex decisione Senatus Burdegalensis 54. Ni-
colai Boeri.

Efraetorum fori, an sit pena mortis . ;
Cap. VII.

Q Vando semel, aut bis tantum plures aggressores,
turba non facientes, aliquid rapuerint, capitali
pœna non puniuntur; & ita sciatur in nostris Curiis,
nisi homicidium interuererit, econtra verò, qui vio-
lentia resistunt, etiam si homicidium commiserint,
non tenetur: si vero cum turba, & armis paries ef-
fregerint, atque rapuerint, capitale pœna puniuntur: gra-
tior iniuria est, qua à pluribus fit.

Quando semel. Ex decisione eiusdem 173. Nicolai
Boeri.

V I S P R I V A T A .

Cap. I.

V Bi quis ad res' ablatas per vim , autem me-
tum, vel dolum agit, res ipsas in libello ex-
primere opus est.

Vbi quis. Ex decisione Rota Romana 186. Egidij Bel-
lamere.

Eximens carceratum pro debito, qua pena pu-
niatur. Cap. II.

C Vn quis pro debito civili carceratum ab execu-
torum manibus eripit, vim priuatam committe-
re dicitur. Pro qua re legationis pena imponi debet, cu-
ius loco, huiusmodi plebeios ad penam tricentum per
biennium condemnauimus.

Cum quis. Ex decisione Consilij Neapolitanis 442. Pin-
centij de Frauchis.

V V L N V S .

Cap. I.

S I reus fugiens à familia Curiae vulneratur, nullate-
mus vulnerantem teneri indicatum est.
Si reus. Ex decisione Extrauaganti 30. Petri Garsie
à Toledo.

De pœna vulneris illati à clero, Vicario Epi-
scopi. Cap. II.

C Vm ageretur de poena Diacono imponenda, qui
fui Episcopi Vicarium, cum scimus tamen denudata,
in via publica aggressus est, & coram pluribus perso-
nis, ac

nis, ac ferè in Episcopi conspectu, illum in brachio vulnerauit; cōq ab ipso Vicario plures reprehēsūt, & demum ob non accessum ad facias conciones, mulctātus fuerat, & pro ipsa mulcta, eadem die in Palatio detentus est: Dixi, tua conscientia, ad triremē per trichnum condemnari posse, quoniam iniuria officiali facta, atrox dicitur, Item cum ex causa officij, & contra primarium Episcopi ministrium, maiori etiam poena di genus videbatur, nam & alapa tantum officiale percutiens, etiam ob priuatam iniuriam, nulloque offici pretexta, mortis poena plecti potest. quae sententialiter multos habet contradicentes, tamen nullam dubitationem recipit, quando officij contemplatione facta est. Eriam officiū ecclesiastico facta iniuria atrox dicitur, atque eadem poena puniendis est, quasi seculari iudici facta est. Poena triremē Clerici non invenit, præsentim quando Sacerdotes non sunt, & excessus magnus exiit. Hac poena contra clericos maximo in viu est.

Cum ageretur. *Ex resolutione criminali 87. Petri Caballi.*

Vulneratus an ex interhallo ex vulnere præsumatur mortuus. Cap. III.

CVM pluribus Medicis vulnero latale esse, dixerint, nihil refert, vtrum vulneris breui, vel post longum in cecum mortuus fuerit, quoniam illorum iudicio standum est, atque ex vulnere decessisse præsumitur, cum vero dubitatur, vtrum latale fuerit, ut mitiore partem inclinare decet, atque extraordinariam penam imponere, quoniam, vbi de hominis vita agitur, probations dubiae ad mortem inferendam non sufficiunt. At si infra modicum interhallo morceret, præsumptio est contra vulnerantem. De iure autem Canonico semper contra percutiendum præsumitur. Si vulneratus cum adhuc noli, & a Medicis, vel Chirurgis peritis moderi, & poena moriantur, vtrum vulnerans ordinari plectendus sit? Latale alter vulneratus, pro oculo habendus est; si vulneris qualitas, Medicorum arbitrio ad vitam, & mortem se habeat poterat, in dubio de vulnere tantum puniendis est. Propterē practici articulare conseruerunt, pro percussione, quod vulnero latale non fuerat. Item Medicorum iudicium incertum, & fallax esse, quodq vulnerum ex longo interhallo mortuus est, quia Medicis, & Chirurgis non obtemperauerit, sed cibis, alijque rebus interdictis vitis fuerit, quod ex immoderato cibo, & potu, febris conceptus est, aut ex alia infirmitate obierit. Id est domesficiis, Medicis, Chirurgis, atque vicinis notum sit, quos super dictis articulis examinari petet: Vbi vulnerum exiguum datum est, ex febris acuta, atque tabida superinvenies, ex vulnere mortuus non præsumitur. Si vulneratus in parte superiori capitis, post quadraginta dies periret, non ex vulnera, sed ex mala cura mortuus præsumitur.

Cum plurēs. *Ex decisione Camerae Imperialis 111. parte 2. Andrea Galli, & decisione Consilij Cataloniae 78. Laudonie Pegnerae, & decisione Senatus Burdigalenſis 333. Nicolai Boeri.*

Finis secundi Tomi Digestor. Nouis. Iudiciorum materiam continēt.

Sub correctione Typographica Angeli Cantini I. V. D. Florentini.

Hēronymus ob plura delicta ad triremē ad rem habilem redderet, arrepto gladio, se grauita super matrum percutit, ac vulnerauit, ita vt inhabilis omnino factus fuerit. Nulli dubium est potest, quia puniri debet, ita vt etiam sub statutis de aliis vulnerantibus contingat. Ideo certi iuriis est, percutientem se ipsum animo vulnerandis, etiam si mors non sequatur, capite plectendum est.

Hieronymus. *Ex decisione Consilij Neapolitanii 44. Thome Grammatici.*

Vulnus procuratori datum, vel colligantian, & quando præsumatur datum ex causa litis. Cap. V.

POst tres, procurator obtinetis ad partes profectus ad Curiam reditur, vt super fructuum liquidatione lites terminaret, succumbentes illam Placentie pluribus vulneribus afficerent. Et cum dubitaretur, vtrum ex causa litis, vulnera illata esse, præsumatur, ita vt Bulla Alexandrina locus sit, pro affirmativa conclusum fuit, Quoniam si nulla alia causa appareret, ex illa præsumitur, pluralitas factorum, & actuum non præsumuntur, & ita plurimes in diversis causis deciduntur. Etiam si extra Curiam procuratur, vel colligant officiūs effet, Alexandrina locum esse, aliquip conclusum fuit: qm̄ Alexandria v̄que ad Bullam Coenae Domini extenditur, & hoc de offendente extra Curiam loquitur, alias Bulla Alexandri partum, aut nihil defuerit, cuius quis extra partes Vrbis, vel faltem ad quartor milia libras colligentes offendere posset. Quare Alexandrina de offendente lite pendente extra Curiam intelligenda est.

Post tres. *Ex decisione Rota Romana 86. parte 3. lib. 2. in Novissimis Tholomaei, & decisione 102. parte 2. Iacobi Putei.*

Vulnera præsumuntur data ex causa litis, nisi alia causa separata probetur. Cap. VI.

Quid si probetur ex causa emptionis bonorum homicidium factum esse, cum ipsius rebellis bona pro Camera Apostolica venderentur, atque empator interfecit fusilis? Cum post quinque dies emptionis commissum esset, & super illis metu bonis lites inter occisorum, & interfactum agerentur, ex causa litis factum esse, dicendum est, quoniam propter modicum temporis interhallo inter emptionem, & necesse occisorum istam causam ignorante præsumitur, idem si sciuissent, quia lis ipsa occisioni causam prætribuit, nam si verius iuri præterdispliceret, utique non emisit, vt se a molestiis liberasset, Itaque lis ipsa homicidio causam præstitit. Ipsa Alexandrina etiam offendente occasione litis factam verbis expressis comprehendit.

Quid. *Ex decisionibus eiusdem 86. & 894. parte 3. lib. 2. in Novissimis Tholomaei. & 102. par. 1. Iacobi Putei.*

INDEX DIGESTORVM NOVISSIMORVM MATERIARVM IUDICIORVM CRIMINALIVM SECUNDVM ORDINEM TITVLORVM.

A B I G E V S.

Paganus quis sit & qua pena puniatur.

Decedem.

A B I V R A T I O.

Abiurato heretico sunt restituenda beneficia.

Cap. 1.

A B O L I T I O.

Abolito quid sit & quotplex sit.

Abolitionis qui concedat.

Decedem.

A C C Y S A T I O.

Accusatio scripta an proposita inquiratur.

Accusatio dicti occidit in praescribatur.

Proscriptio deli duplicita quando incepit.

Syndicatio per eum accipere pro iudiciorum.

Accusatio quomodo ad hereticos transeat.

De cetero.

Inflatia in criminalibus quando permittit accusatore mortuus.

Cap. 7.

Accusatio quando omnes perirent.

Lata quando accusantur clericos.

Accusatio in quendam fita contrapleres.

Accusatio quando est incerta.

In libello accusationis quae ex parte clavis sunt.

De eadem.

Accusatio quando deinceps adiutio possit.

Fecor & filii administrator ad accusandem.

Accusatio an & quando fita reat a se.

Dei delicti quando respondeant in accusacione.

Accusatio non nisi quando possit.

Subscriptions prout desire & non intelligitur ad postum tamen.

Cap. 1.

Accusatio calumniosa an condemnator incepit sit.

Cap. 22.

Accusatore absente & quando accusatio absolu posse.

Cap. 23.

Accusatio cum petra utrumquincum an auctor hereditario. Cap. 24.

A D U L T E R I V M.

Adulterium inceptu cognoscendum quem perirent.

Cap. 1.

Vixit in adulterio non puniatur de adulterio sed de ita proficiuntur.

Cap. 2.

Causa cum meritis nuptie non est proibita.

Cap. 3.

Accusatio adulterio ad quem perirent.

Cap. 4.

Accusatio adulterio an & quando traxit ad heredes.

Cap. 5.

Contra adulterum an index officiatus erat.

Cap. 6.

Fecor quando accusit maritum de adulterio.

Cap. 7.

Super adulterio non procedit per iniquum finitem.

Cap. 8.

Adulterio reprobri probat in certa certa.

Cap. 9.

In adulterio deprehensio si etiam securitate tam habentes sunt carceribus recipiuntur.

Cap. 10.

Adulterium quando si manifestatum.

Cap. 11.

Es quando probatur. Cap. 12.

Adulterio commissio & alter ex coniugis potest rel. & genere preter.

Cap. 13.

Dei quando amittere propter adulterium.

Cap. 14.

Heretis extranei aliquando possint appetere de retentione detrahendis adulterios.

Cap. 15.

Fecor propter adulterium aliquando datum non perdit.

Cap. 16.

Vixit quando perdit datum & successores moriuntur.

Cap. 17.

Oculorum luxuriarum quale est debet ut dicit amittere.

Cap. 18.

Vixit quando exceptus est adulterio maritus ad ammissionem honestarum.

Cap. 19.

Adulterio pena qua sancte fuerint.

Cap. 20.

Nobis pro adulterio cum in culpa ponimus gladio.

Cap. 21.

Mariu non renatur ex quo condamnatur.

Cap. 22.

Pot concubinio marius cum adulterio venienti concessum.

Cap. 23.

Adulterio potest dari sub conditione.

Cap. 24.

Adulterium aliquando non puniatur.

Cap. 25.

Sociorumfios adulterio & aliquando non tenetur.

Cap. 26.

Adulterio aliquando non puniatur.

Cap. 27.

Mulier nupta meritis de adulterio puniri potest. & obi. & vel & quo.

Cap. 28.

Ex confessione adulterio incidenter fallax non potest sequi condamnatio.

Cap. 29.

Adulterio mutua compensatione ablatio, virum patri competat alia.

Cap. 30.

Adulterio quinquennio utili prescribitur, & quando fallit.

Cap. 31.

Marius occidet exare adulterum non luca uel detem.

Cap. 32.

Separatio liberi sui ab adulterio de quo constat per confitentem in indicio criminali.

Cap. 33.

Marius ex externali occidet adulterum punitur extraordina-

rie.

Cap. 34.

Quando vero propter adulterium amittat docto & alia. Cap. 35.

AGGRESSOR.

Aggressor aliquem cum armis, qua persona puniatur.

Cap. 36.

Aggressor qui presumatur.

Cap. 37.

A S S A S S I N I V M.

Assassinum an propter perire peregrinorum in locis publicis.

Cap. 38.

Assassinum ex quibus verbis inducuntur & quos malitiae exponen-

tar.

Assassinum per quos committit & cetero.

Cap. 39.

A P O S T A T A.

Apostata virus quis sit & quis impunite delatus.

Cap. 40.

Decedem.

Cap. 41.

Regularis habet tum cooperium defensum an sit apostata.

Cap. 42.

Regularis si sit apostata & delinquens in perde primogeniti fori.

Cap. 43.

Arma quo uare facere prohibita. Quae sunt huius probabilitas.

Cap. 44.

Armenum appellat & uide Statutum.

Cap. 45.

Edicium cum ad defensionem armatis eos comprehendat qui per illas.

Cap. 46.

Arma etiam clericorum in misericordiis acquirentur. Cap. 7.

Cap. 47.

Arma clericorum, que sunt, & an ipsi & religio tempora de-

fere possunt.

Cap. 48.

A V X I L I V M.

Qui profectus est maleficio quando dicatur auxiliu profligare. Cap. 1.

Cap. 2.

Auxilium oportet & committendo profligari non dicuntur ab aliis de-

latis & scilicet.

Cap. 3.

Assister non condamnatur nisi constet de delicto principali.

Cap. 4.

B A N N V M.

Sententia banni non diffinita, vel inter locutoria, & an irro-

get in familiam.

Cap. 1.

Bannum non est tendit in loca confederata.

Cap. 2.

Tor & ex concentu suo & in bono renunciare.

Cap. 3.

Efficiunt banni quando suu poni posse.

Cap. 4.

Bannum das non potest, si campi un mille noncentibus, quod re-

det aduersus.

Cap. 5.

Bannum quod ordines & pro det. illis imponi debet.

Cap. 6.

Bannum quod fit quoniam sit, & unde dicitur.

Cap. 7.

Sententia banni non regularis aliam citationem.

Cap. 8.

Coutra sententiam banni non potest nullitate, dici post 13 annos.

Cap. 10.

B A N N I T V S.

Factum est vel homicidium manus delictum sit, si pro orrore meritis

pena impofita est.

Cap. 1.

Transversum capientium bannum non deberi capitibus Curta-

cap. 2.

Bannum citatus pro altero delicto quomodo comparetur.

Cap. 3.

Contra max pro causa cuiuslibet bannum non potest, nisi ad effectum ci-

cap. 4.

Bannum in contumaciam non facta peregrinatione, an administratur

cap. 5.

Bannum aliquem ante bannum infirmatum prosequi non potest,

cap. 6.

Bannum non appetit.

Cap. 7.

Contra bannum si immisso bonorum sine citatione ex ereda-

cap. 8.

Bannum.

Cap. 9.

Universidad Carlos III de Madrid. Biblioteca

Index Tomi Secundi.

- Banniti omnes sunt hostes Imperii, etiamq. bona occupanti con-
ceduntur. cap. 9.
Banniti ex quibus conseruantur resistentiam ad iniurias prehendens. cap. 11.
Cedaverunt banniti sepius quomodo puniendis. cap. 12.
Banniti in communiacionem potest per procuratorem accusare. vix-
tem de adulterio. cap. 13.
Banniti non per diutius beneficium statuti proper publicam virtuta-
tem condit. cap. 14.
Minor an banniti possit. cap. 15.
Falsi banniti in consequentiis per statutum propter bannum pa-
tris, an admittendi sint per difensionem. cap. 17.
Banniti transversi cum particeps fisci absoluendis est. cap. 18.
Banniti an potest aliqui sine fine conseruare officia. cap. 19.
Banniti capti in executione sententia quid opponere possit. cap. 20.
Banniti secreta potest mutari legatus ad locum ubi bannitus est. cap. 21.
Banniti an possint offendere. & occidere in iure communis. & per fia-
tuta. cap. 22.
Appellatione pendente banniti offendere non potest. cap. 24.
Occidere bannitum pro intrusione priuata, & quando punien-
dit. cap. 25.
Proximis vel filiis an possint occidere, vel mandare occidi maritum,
vel patrem bannitum. cap. 26.
Sententia banni securitate pendente latra non valer. cap. 27.
Agredi quis nullitatis contra sententiam banni, opponere pol-
lunt. cap. 28.
Processus contra offendentem bannitum vigore statutum & qua-
do impeditri possit. cap. 29.
De pena falso affirmantis se bannitum occidisse. cap. 30.
- BESTIALITAS.**
- Bestiatis non completam morte puniuntur. cap. 1.
Cœni inter Indos, & Christianos quomodo punibili. cap. 2.
- BLASPHEMIA.**
- Blasphemia per qua verba inducatur, et statutu punibili sit. cap. 1.
De codic. cap. 2.
De codic. cap. 3.
Blasphemia & lib. m. x. t. foris, & utroque puniuntur. cap. 5.
Inclusi blasphemus varijs modis quomodo viri & panis est. cap. 6.
Incidentes contra imagines Christi vel B. Virginis morte puniuntur.
cap. 7.
- BEROARII.**
- Berroarii, & ministris iustitia virorum credendum sit. cap. 1.
Berroarii & exercitoribus referentibus fuisse verberatos, an re-
dendum sit. cap. 2.
Excoutori capiendi rati an possint illum resistentem occidere, vel
offendere. cap. 3.
Servientes executores in territorio alterius puniendi sunt. cap. 4.
- CALVMNIA.**
- Calumnius quomodo probatur. cap. 1.
Calumniator soli quomodo puniendus. cap. 2.
- CAR CER, ET CARCERATVS.**
- Carcer quid sit. cap. 1.
Decedem. cap. 2.
Carcer aliquando credit in panam. cap. 3.
Carceratus an possit introducere per pallium, vel statutum. cap. 4.
Dolentes an gaudente privilegio carcerei. cap. 5.
Mulier an possit in carcerei desinere. cap. 6.
Sexus an possit carcerei probabilem cimili. cap. 7.
Frater ad instauratum fratris viri creditoris non potest carcerei. cap. 8.
Sacer pro deo non potest carcerei manipari. cap. 9.
Personae que carcerei non possint a quibus. cap. 10.
Delicta, & medicius quanto gaudente privilegio ne possint car-
cerari. cap. 11.
Carceratus quando quis debeat, & quomodo custodiendus sit.
cap. 12.
Captura pro quibus debet est et permitta. cap. 13.
Carceratus quando debet fiduciaribus commendari. cap. 14.
Quando in defensione pana procurari & imponiunt corporali, an
quis sit fiduciaribus relaxandus. cap. 15.
Pro fact. logo rati, an sit fiduciaribus relaxandus. cap. 16.
Offendent Dolores em non sibi fiduciaribus commendandus. cap. 17.
Carceratus sub fiducia lente, & sub custode, & vinculis esse dictatur.
cap. 18.
Bara non potest carcerei executores Regis. cap. 19.
Dominus potest primatum carcerei ferro adultero datum quia pena
panis & f. cap. 20.
Recognitio debet ob metum carcerei est nulla. cap. 21.
Carceratus etiam damnatio sacramenta danda sunt. cap. 22.
Carcerei unum condemnationis occidentes que pena puniuntur. cap. 23.
Julie vel tantilli carcerei virrum, fugiere debet circa pete-
rum. cap. 24.
Endentes carcere effracti, qua pena puniuntur. cap. 25.
Carceratus inmulto, an possit aufergere de carcerebus, & ire ad suc-
curem. cap. 26.
- Carceratus pro criminalibus non potest commendari pro ciuitatis.
cap. 27.
Carceratus in exiliis condemnatus, quare possit recommendari à
creditoribus. cap. 28.
Carceratus nulliter potest recommendari pro debito vero. cap. 29.
A captura, an & quando possit appellari. cap. 30.
Captura iustificante supervenientis notitiae in citatione deau-
ta. cap. 31.
Carceratus declarata nulla indulgentia, non potest recommenda-
ri pro debito, etiam consefato. cap. 32.
Carceratus ministris a tertio recommendari non potest. cap. 33.
Captura nulla non approbat per cautionem prestatis, per quam
liberatur est. cap. 34.
Captura quando sit valida pro suspitione frigida. cap. 35.
Carceratus confugientibus ad Ecclesiastis quando gaudente immuni-
tate. cap. 36.
Carceratus pendente securitatis tempore, an & quando liberan-
tas sit. cap. 37.
Nullus carcerei relaxans absque iudicis licentia. cap. 38.
Carceratus quomodo relaxandi sub debitis festiis. cap. 39.
Carceratus quando relaxatur publicatio processu. cap. 40.
Carceratus appellans non debet relaxari. cap. 41.
Carceratus, vel carcere pro debito eximens, ad quid tenetur.
cap. 42.
Exemptus carceratum sententiam eximens, vel fugientis, aut
familia reficiunt quomodo puniuntur. cap. 43.
Carceratus pro causa criminali non potest recommendari pro fa-
ctu debitoris. cap. 44.
- COLLVSSIO.**
- Collusio quomodo probatur. cap. 1.
Collusio quomodo praesumitur. cap. 2.
Sententia per collusione est nulla. cap. 3.
De codem. cap. 4.
Propter collusione causam remittitur ad forum fisci. cap. 5.
- COMMMTARIENSIS.**
- Cullos carceris aliquando excusat fugae carceris. cap. 1.
Carcerei liberantur a indice an possit detiniri per commentari-
sem. cap. 2.
Commentariensis quomodo saluendum sit salarium. & expensa.
cap. 3.
Cullos carceris sine eius sociis, quemodo teneantur de fugae carcer-
atis. cap. 4.
Cullos tenuit creditori pro debito fugiente de carceribus, &
quid si redierit. cap. 5.
Cullos an teneantur de fugae carceris liberandi, & vel condemnandi.
cap. 6.
- CONFESSIO IN CRIMINALIBUS.**
- Confessio coram incompetente iudice an & quando probet. cap. 1.
Delictum ad quem officium probetur per confessionem extraordi-
nalem. cap. 2.
De officiis confessionis extrajudicialis delicti. cap. 3.
Confessio facta in tormentis, vel in vinculis, & comprehenditur
victus. cap. 4.
Confessio metu tormentorum facta non valit, si indicia non pre-
cadent. cap. 5.
Adversus confessores minoris resistitio conceditur. cap. 6.
Confessio prouide ac nosca, sine curatore, & in panis possit. cap. 7.
Confessio in criminalibus nescimus dividenda. cap. 8.
Confessio in criminalibus quando sufficit ad condemnandum. cap. 9.
Confessio quando possit renunciari. cap. 10.
Prætemporante propter confessum sponte. cap. 11.
Per confessum qualificatum, an, & quando quis possit puniri
ordinari. cap. 12.
Confessio minoris sine curatore de confessu videtur valere. cap. 13.
Confessio potest excipere curia confessum facta in tormentis. c. 14.
Confessio iterata emanata est, alio iudicio criminali in Hispania pri-
mi peremptori abrogatur. cap. 15.
Confessio iterata sufficit si est conformis indicio. cap. 16.
- CONDENATIO.**
- Condemnat in criminalibus quando fieri debet. cap. 1.
- CONVICTVS.**
- Statutum super commissu in locu habeat in confessu. cap. 1.
Commisus an sit defensione fecit, & allegavit, audiremus eis. cap. 2.
Commisus an possit puniri obligo confessione. cap. 3.
Commisus de homicidio per testes, & confessus cum qualitate po-
nit in causa infinita qualitate probare. cap. 4.
- CONVITIVM.**
- Litterarum comparatio facit indicium libello famoso. cap. 1.
Veritas cognoscitur probatur per libellum famosum an exscusat. cap. 2.
Invenimus famosum libellum, nesciisque ostendunt, an de eo puni-
tundis sit. cap. 3.
Pena libelli famosi qua sit. cap. 4.
De codem. cap. 5.
- CR. I.

Index Tomi Secundi.

C R I M E N.

Crimen prius utrum quomodo differat à publico.

Ex iniustitia, & degradacione, quos crimina ora sint.

C V L P A.

Colpa quando imputari non possit.

Culpos probat debitor aduersus creditorum.

D E F E N S O R.

Premis ei quomodo repellere licet.

Intra se partis quale debetur pro homicidio ad defensionem cum

excessu.

Pro defensione honoris quomodo licet iniuriam repellere.

Primitus ad sui defensionem aggressorem occidere licet.

Homicidium ad sui defensionem an & quando sit punibile.

Frater per fratris defensionem an alterum occidere possit.

Delictum quando dicatur ad defensionem & quando ad ultimum.

Defensor si est alius, quis tenetur non punire de latente ex-

mone probabilitate.

Defensor permittitur erandi per gaudiem contra aggressorem.

Homicidium contra praevaricatum ex verbo quomodo punientur.

Reciperi sub defensione & protectione quid impetrat.

Defensionis omnibus reis concedenda est, & an renunciare pos-

it.

Reus defensionis renunciare non potest, omnius tempore illas

proponere valit.

Copia processu reo aliando ad defensorum denegatur.

D E F E N S O R.

Defensor necessarius ut diffat à voluntario, & an ipse debet, &

demandari, & contra eum exequi.

Familii, & serui in quibus sunt necessarii, vel voluntarii defensores

Dominii.

Defensor in causis criminalibus, an & quando, & quis interne-

rebit.

Defensor quando possit internebatur, & sub qua cauzione, & quando

possit alium subtilizare.

D E L I C T U M.

An omne illicitem, & contra bonos mores dicatur delictum.

Delictum minus quam sit, & quando punibile.

Delictum non facit delictum atrocium.

Delictum atrocium si circumscribitur multitudine factum.

Delictum ex quoibus circumscribitur dictum atrocium, & quando dicta-

tur factum in capitulo vel in cetero.

Delictum quomodo probetur.

De eodem.

Delictum trahit animus delinquis, & ordinaria pena

impenitentia.

Delictum quando sit unum, & quando plura.

Ex pluribus, percussimus erit in ceteris factis, qui delicta facta sunt

& pena impetranda.

Delictum quomodo praetributur, item prescriptio impeditatur.

D E L I N Q U E N S.

Si statutum contra delinqüentem in ecclesia, non comprehendit eum

qui in officio.

Delinqüens quando quis dicatur de die, ad effectum postea impo-

nenda.

Delinqüenti plures, quia pena punientur, & an de auxilio teneantur.

cap. 3.

D E P O R T A T U S.

Departus: pena mortis confinari potest, & quando in aliis penam im-

potissimum.

Departus si rumpens confinam, quia pena punientur.

cap. 2.

D E P O V A L Y T O R.

Depositor qui pena plebendus.

Eiusdem namque alterius de sequitur, quia pena plebendus.

cap. 2.

D E N V I N C I T O R.

Demonstrator designdus, quia pena punientur.

DOL V S.

Dolus natus quis sit, & qui presumptus.

Dolus quando probatur in causa fratre pacis publica.

Dolus quomodo probetur, & quando excusat.

Dolus an vultus ingreditur sum religiosus.

Dolus quid sit, & quomodo punitur.

Dolus non est permittendum intra dimidiam iusti pretii.

Artifex quando sit in dolo, et teneatur.

D O V E L L U M.

Duelum ad effectum inhabilitatis ad beneficia, debet probari in

clericis.

Licetus vulneratus in duello, quando sit inhabilitas ad beneficia.

Procurans alterum cum armis quia pena plebendus sit.

cap. 4.

Duellus ex patrini capite punientur in duello vero, & quale

sit.

E X I L I V M.

Exilium quoniam sit, & in alter loco non prohibitus sub altero

Index Tomi Secundi.

<i>includatur.</i>	c. 1
<i>Exiliu in concessione castri, quando intelligitur de deportatione.</i>	c. 2
<i>Exiliu tempore defalcator per tempus carcere possit sententia etiam-</i>	c. 3
<i>si detinatur ut pro creditoribus.</i>	c. 4
<i>Exilium ex quibus causis res ipsa esse dici non potest.</i>	c. 5
<i>Centra fragmentum exilium non potest ex qui prima nisi precedat</i>	c. 6
<i>sententia.</i>	

E X C O M M U N I C A T I O.

Excommunicans iniuste, quando teneatur.

Excommunicans generaliter cum clausula insita non teneat ali-

cui particulari de invita.

Excommunicans potest queri ut prescritione.

Excommunicans sibi se, quando retenetur.

Inter species excommunicationis nulla est differentia, & quemodo

fuerit abatem caratio.

Sententia ex communicatione, an & quando fieri possit, sine scriptis.

Excommunicatio qui capit vim diffusim, & qui intercedunt.

Licitantes per indicem iniuste excommunicari non possunt.

Arrebatum qui recessit à Curia, ap. posse excommunicari.

Causa contumacis ante litis contestationem, quando possit excom-

municari.

Excommunicans pro debito non liquido, efferves sati facere non

potest publicari.

Excommunicatio an potest fieri ex nunc pro ex parte.

Declaratoria censuram iniuste excommunicari per videlicet.

Accusatio super excessus clericalibus per Regiam decretis de-

clarari ariam fieri possit.

Declaratoria intere commissarii fieri possit & absolutione.

Si principalis offensio obire per exceptiones pro causa excommu-

nicari non potest.

Declaratoria vigore & executoriudicium quando fieri potest citato pro-

curatore.

Monitum ad effectum declaratoria quando dicatur validem ex-

citatione.

Excommunicationis promulgatio officia, quando non censetur ob

variatione voluntatis.

Excommunicatione ad probatur per denunciationem.

A probatur per participationem oblationem.

De probatur per declaratoriam, & brachium secularium.

Non probatur per cedentem in muneris officiis.

Sacrefigie primi debet excommunicari, quam punientur per indic-

lacionem.

Declaratoria excommunicationis qui fiat, & mil plus operari.

Ex communicatione ob violentiam in ecclesiasticis.

Quot reprobatur, & excommunicationis incuria ob existentia

in clericis.

De cedem.

Percutientis clericorum depositum, quando incideat.

Prudentia, Pax, vel magister an percutientis ecclesiasticis incu-

ram.

De clericis seipsum percutient.

Excommunicatione presumitur clavare.

De probatur obiter probatur absolute.

Sententia excommunicationis, an & qui sit ponenda in monachis.

Ignorantia an possit allegari ad excommunicationem gene-

raliter in falso fallam.

Excommunicationis an impedit, impetracionem rescripti, & faciat

processum nullum.

De cedem.

Excommunicationis quando sit iustus metu, semper tenuenda, sed ap-

pellari potest, & quare.

Dominus an peccator encyclicaliter ob contumaciam predicere eti.

Ii qui legitimi non est per conscientiem, non indiget oblationem,

se fucis ex bonae.

Quando excommunicatione est iniusta, excusat eti quo teneatur.

Excommunicationis lata contra iustum aliquando est nulla.

De cedem.

Excommunicationis censuram excommunicationis ipso teneatur.

Clericis excommunicationis an & ob censuram diuina barata.

Excommunicationis per annos est permanens beneficiis.

Excommunicationis non appetit compensationem replectendo.

Excusationis an & quando possit restituiri in integrum.

Excommunicationis petens ad censuram, quid probaret debitas.

Index Tomi Secundi.

- A pro absolutione aliquid absoluendum sit.* cap. 8
Di eadem. cap. 9
Excommunicatus est, & quando caret ecclesiastica stipulatio, & a quo ab aliis posse. cap. 10
E communicatus quid inedicatur, & quid permisitatur. cap. 11
Excommunicatus potest accepere beneficium. Ita & opere probandum. cap. 14
Excommunicatus quando non suffragetur ab olatio generalis. cap. 16
Agit quando procuratorem confituntur. cap. 17
Excommunicatus que possit in iudicio principaliter, & qua secundario. cap. 18
Excommunicatus an per se restringentem in integrum. cap. 19
Excommunicatus non potest fieri religiosus. cap. 21
Excommunicatus potest facere omnes contritus. cap. 22
Excommunicatus si quis priuatum fraudulenter ecclesie. cap. 23
Collatio beneficii faillitur ex communicatione an valens. cap. 24
- E X C U S A T I O .**
- Excusatione quando, & quomodo proponente.* cap. 1
Excusatio Regis citata ad curiam an sit admittenda. cap. 2
Excusationes tuis non proponitur sine mandato securi facti processu. cap. 3
Papaveratis causa an, & quando sufficiunt excusatio. cap. 4
Excusatio perficitur criminis in articulo mortis facta, an valens. cap. 5
- F A M A .**
- Fama quid, & quoniam sit, a quo originem habeat, & quomodo probetur.* cap. 1
Fama an, & quomodo probetur. cap. 2
Fama quando relevet aeneo probandi. cap. 4
Fama quando transferat omni probandi. cap. 5
Fama obtutus quando non cor sit nec ordinarium in negligientia. cap. 6
Quae fama obtutus longius constituitur ordinarium in negligientia. cap. 7
Fama promodio per testes probata dici non potest. cap. 8
Fama cum uno teste sufficiat ad probandum in criminalibus, & via crucis agitur. cap. 9
Fama effectus qui sunt. cap. 10
De eodem. cap. 11
Fama quoniam probatur de Stylo Rota. cap. 12
Fama cum uno teste non sufficiat in criminalibus. cap. 13
De fama probari debet ante litem. cap. 14
Fam probari circa violacionem dicitur in criminalibus fieri. cap. 15
De virtute & probantione per famam. cap. 16
De requisitis probantione famae. cap. 17
Testes super famam qualiter debeant. cap. 18
Ex dubio famae circa probant. cap. 19
Informatio de curia quando probetur. cap. 21
- F A L S I T A S .**
- Falsitas monet in quibus consilist, & de cuius specialibz.* cap. 1
Monetari ad redditum ratione. cap. 2
Principi non excusat ut si minus sunt minoris lita. cap. 3
Falsans monet am alterius Principi, sed non perficiens qua punitur. cap. 4
Condemnatus de falsa moneta an, & quando appelletur. cap. 5
Tendentis & radentes monetas non appellant. cap. 5
Statutum contra monetariss, falsos habet locum etiam si non perficitur. cap. 6
De eodem. cap. 7
Fama falsa moneta, ad quam extenditur, & quart. cap. 7
Tendentis pecunias quam punitur. cap. 8
Expansus monetam falsam, qua punitur. cap. 11
- F A L S I T A S . in testibus.**
- Testis ubi prætentitus falso, an posse ex eodem processu condemnari.* cap. 1
Statutum contra productores falsos testes habet locum contra principes, si per procuratorem radicis fuerint. cap. 2
De eodem. cap. 3
Statutum loquens per verba inris recipiat interpretationem de iure communione. cap. 4
Testes super possit quoniam reducentur ad concordiam. cap. 5
Testes virtozique pars inter se contraria non sunt punientis de falso. cap. 6
Testis virtozus quoniam probando. cap. 7
Testis ex ipso, qua punitur recipit falso committit. cap. 8
Super qua falso testis an nullus fieri posset. cap. 9
Dilectissimus falso, si ignorat quies in his testibus, cadat a causa, & quando tamen falso erit testis. cap. 10
Ob falso testem nullus fieri aut si non probatur. cap. 11
Testis versus falso deponens, neque a falso testem negatur, absolucionis das. cap. 12
Testis falso negantur atque iurare, quoniam punitur. cap. 13
Testis versus falso deponens, & silens ad hoc habentur quoniam punitur. cap. 14
Testis citatus pro Curia informata ob nolem comparare, quoniam punitur. cap. 15
- Dicent falsum testimonium non iuratur puniri ut falsum.* cap. 16
Testis falso in causa capitale puniri morte. cap. 17
De eodem, & quid foret habuit gravitas. cap. 18
Testis deponent falso in causa non capitale quoniam puniatur. cap. 19
Testis falso in causa contra fiscum quoniam puniatur. cap. 20
Confident falsum atque quoniam puniatur. cap. 21
Testis falso deponens in crimen publico non capitale, quoniam punitur. cap. 22
Testis & accusator falso in crimen predicationis patriae morti puniuntur. cap. 23
Testis ejus. cap. 24
- F A L S I T A S . in scriptis.**
- Decretum de confessionali, falsa in instrumento an habeat locum in mandante falso, si deponi.* cap. 1
De falso & prefaciatur ex artamentis diversitate in scriptura. cap. 2
- De indicio falsitatis testamenti contra notarium, & de pena propter ipsam si ponenda.* cap. 3
De indicio falsitatis. cap. 4
Probatio falsa si excludit purgationem. cap. 5
De indicio falsitatis. cap. 6
Error literi, graffii, & cum culpa non facit falsitatem praesumitur. cap. 7
- De instrumentis in diversis ciuitatibus ab eodem confessatis quoniam aprobantur.* cap. 8
Appositum ad indicionis falsa in iudice manu propria quando reddat scriptum de falso suscipiantur. cap. 9
Falsitatis authoris quis habendus sit, in ne qui scripto, vel qui regit transire. cap. 10
Falsitatis suspicio erit ex scriptura contra stylum Curiae. cap. 11
Falsitas committi potest in via nulla, & instrumento nullo. cap. 12
De falsis falso acclamatione in quam penam incidat. cap. 13
Falsitas in litteris Regis, quibus vix non sit, quia punitur. cap. 14
Falsitas facies litteras Regis, sed non perfecte, quoniam punitur. cap. 15
De eodem. cap. 17
Pena canonica contra falsantes litteras Regis, vel utentes ibi ne in via. cap. 18
Violenti scilicet alteriorum, & apriens litteras an falsum committat. cap. 19
De apriente litteras alienas, aut scilicet ambo ambo, combarcentur, aut retinente. cap. 20
Noratus qui signat, & litteras privatarum, & civitatum, ac Principatus eorumque, quia punitur. cap. 21
Et non falsus signatur est. cap. 22
Tabellarius non redditus litteras, alia que occultantur, quia punitur. cap. 23
Falsitas per procuratorem commissa, an & quando mortalipal, & ad amittendam causam de vere municipis. cap. 23
De vere & falsis menarij, & simplici signo, & publicis armis. cap. 24
De producente, scilicet falso capitulum, & super eorum respondeat. cap. 25
Producunt falso capitulum, & testes super eo, an sit punientur duplice pena. cap. 27
Falsitas quoniam prodetur. cap. 28
Rasura an, & quando reddat instrumentum suspicium de falso. cap. 29
Suspicio falsi quando pro veritate habetur. cap. 30
De eodem. cap. 31
Proper falso tenet quando quis perdat causam. cap. 32
De scribente falsis partibus in suo labore privato. cap. 33
Noratus falsa instrumenta conficiunt, quoniam in Regis iuritor. cap. 34
De eodem, & quid si non efficit notariis. cap. 35
Noratus proper taliter culpato, non cognoscens personas falso, instrumentum conficiunt, quoniam punitur. cap. 37
Testis instrumenti si quoniam fidetur falso, contra notarium falso instrumentum conficiuntur. cap. 38
Responsum quod videt uti instrumento quoniam formanda falso. cap. 39
Eidem negantur non probari falso. cap. 40
Cassans postillares a processu, ait, sicut tenetur causa falsi. cap. 42
- F A L S A R I V S .**
- Difficilis acte perdat causam per sententiam.* cap. 1
Falsarius quibus persuaduntur sit. cap. 2
Falsarius an possit fidetur, & vobis relaxari. cap. 3
Decedit, & quid staret & statim & impudente penam pecuniarium, & in subfiliatione corporalem. cap. 4
De peccato ordinaria, & extraordinaria falso irroganda. cap. 5
- F I S C V S .**
- Fiscus & Camera unde nomes sumperantur.* cap. 1
De dominio patrimonio Principis, & curia nominibus, & differentiis. cap. 2
Fiscum qui habeantur. cap. 3